ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.10.2012 г.                                                                                             №  92

Об утверждении комплекса мероприятий,
 номенклатуры и объёмов предметов
первоочередного жизнеобеспечения при
возникновении чрезвычайной ситуации.

     Во исполнение Федерального Закона «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года
№ 68,  постановления правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановления Главы Администрации Волгоградской области «О повышении
устойчивости функционирования предприятий, учреждений и организаций Волгоградской
области» от 14.05.1997 года № 261, в целях обеспечения  жизнедеятельности населения
района при возможных чрезвычайных ситуациях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые комплекс мероприятий, номенклатуру и объем предметов
первоочередного жизнеобеспечения при возможном возникновении чрезвычайной
ситуации на территории Калашниковского сельского поселения;

2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Калашниковского
сельского поселения:                                                                  С.А.Бирюков

Приложение
   Утверждено

Постановлением
Главы Калашниковского

 сельского поселения
                             от 01.10.2012 г №
92

Комплекс мероприятий,
номенклатуры и объемов предметов первоочередного жизнеобеспечения при

возникновении чрезвычайной ситуации.

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ
№
п/п Мероприятия Срок

исполнения Исполнители

1 2 3 4
  1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

  9.

Провести предварительные расчеты по
эвакуации населения на основе
прогнозной обстановки.
Определить пункты временного
размещения эвакуируемого населения.
Рассчитать необходимую потребность
продуктов питания для обеспечения
эвакуируемого населения.
Провести расчет организации питания
и торгового обслуживания.
Организовать использование столовых.
Закрепить транспортные средства для
обеспечения вывоза населения и
подвоза продуктов. Заключить
договора на поставку транспорта для
эвакуации населения.
Уточнить выделение медицинского
персонала, медицинских  учреждений,
Объем мероприятий для оказания
первой медицинской помощи и
стационарного лечения при ЧС.
Создать резерв необходимых
медикаментов для медицинского
обслуживания населения.

Провести оценку возможных
финансовых затрат на проведение
комплекса мероприятий
жизнеобеспечения населения.
Оповещение отселенного населения
производить с помощью радио и
посыльных.
Уточнить и откорректировать Планы
действий.

Глава поселения.
комиссия по делам ГО ЧС.

Глава поселения.
комиссия по делам ГО ЧС.

ИП
Глава поселения.

ИП
Глава поселения.

Глава поселения.

Калашниковский ФАП

Э к о н о м и с т - ф и н а н с и с т
администрации с/поселения

Глава поселения.

Глава поселения.
комиссия по делам ГО и ЧС.

10. Принять решение на организацию
первоочередного жизнеобеспечения
населения при чрезвычайной ситуации.

При ЧС.
 Глава поселения.

Номенклатура и объем продуктов питания для обеспечения населения при чрезвычайной
ситуации.

Общая
численнос

ть
эвакуиру-е

мого
населения

(чел)

 Нормы обеспечения продуктами питания
пострадавшего в ЧС населения

Потребность
продуктов питания

Наименование продуктов Количеств
о

продуктов
г/чел. в

сут.

на 1
сутки
(кг)

на 7
суток
(кг)

1 2 3 4 5
2200 Хлеб из смеси ржаной обдирной

Из пшеничной муки 1 сорта
250 755 5285

Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта 250 755 5285
Мука пшеничная 2 сорта 15 45     315

Крупа разная 60 181 1267
Макаронные изделия 20 60 420

Молоко и молокопродукты 200 604 4228
Мясо и мясопродукты 60 181 1267
Рыба и рыбопродукты 25 75 525

Жиры 30 90 630
Сахар 40 120 840

Картофель 300 906 6342
Овощи 120 362 2534
Соль 20 60 420
Чай 1 3 21

Перечень пунктов временного размещения населения при чрезвычайной ситуации.

Населенный пункт Наименование
учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Возможность по приему
эвакуируемых (тысяч

человек)
п.Новостройка МОУ «Новостроевская

СОШ»
Кульситова Р.Н. 700

п.Новостройка МОУ «Новостроевская
СОШ» Интернат

Кульситова
Р.Н.

500

п.Новостройка МОУ «Новостроевский
дет.сад

Ольшанова Т.Г 300

п.Новостройка Новостроевский Дом
Культуры

Прошкина И.В. 300

п.Новостройка Палласовское ЛПУМГ Энгель А.А. 300
п.Новостройка Администрация

Калашниковского с\п
Бирюков С.А. 100